

FORTALEZA-CE, 20 DE SETEMBRO DE 2021

DE: MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MEDICOS LTDA-ME  
A: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANJOÃO  
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 013/20221- DIVERSAS, CUJO OBJETO E REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E DIVERSOS, DE ACORDO COM O EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/20221- DIVERSAS- DIVERSAS DATA DE ABERTURA 20 DE SETEMBRO DE 2021 AS 10H00MIN.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO								
LOTE 1								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 100 UNIDADES	CAIXA	600	PROCARE	R\$ 31,92	trinta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 19.152,00	dezenove mil, cento e cinquenta e dois reais e dois centavos
2	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 2.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24	CAIXA	130	TECHNEW	R\$ 28,25	vinete e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.672,50	três mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
3	FIO DE SUTURA DE SEDA 2.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24.	CAIXA	170	TECHNEW	R\$ 28,25	vinete e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.802,50	quatro mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos
4	FIO DE SUTURA DE NYLON 3.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24.	CAIXA	230	TECHNEW	R\$ 28,25	vinete e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.497,50	seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
5	FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24..	CAIXA	260	TECHNEW	R\$ 28,25	vinete e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.345,00	sete mil, trezentos e quarenta e cinco reais
6	FIO DE SUTURA NYLON 3.0.	CAIXA	500	TECHNEW	R\$ 28,25	vinete e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 14.125,00	quatorze mil, cento e vinte e cinco reais
7	FIO OU FITA DENTAL.	UND	300	IODONTOSUL	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 984,00	quinhentos e trinta e oito reais e quatro centavos
8	FIXADOR.	UND	300	CARESTREAM	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos e zero reais
9	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	20	DESCARPACK	R\$ 23,00	vinete e três reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
10	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	20	DESCARPACK	R\$ 23,07	vinete e três reais e sete centavos	R\$ 461,40	quatrocentos e sessenta e um reais e quatrocentos e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1</b>				<b>R\$</b>				<b>62.859,90</b>
<b>sessenta e dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos</b>								

LOTE 3								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	ADESIVO DENTÁRIO MULTIUSO, MONOCOMPONENTE, PARA ESMALTE DENTINA CONTENDO PRIMER. ESPECIFICAÇÕES: ADESIVO DENTÁRIO MULTIUSO, MONOCOMPONENTE, PARA ESMALTE DENTINA CONTENDO PRIMER E ADESIVO COM FLÚOR FOTOPOLIMERIZÁVEL FRASCO C/ 4 ML	UND	900	MAQUIRA	R\$ 18,57	dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 16.713,00	dezesseis mil, setecentos e trinta e três reais
2	BABADOR DESCARTÁVEL PACOTE C/ 100 UNIDADES.	UND	200	QUALYBLESS	R\$ 12,79	doze reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.558,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
3	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 06	UND	300	DAVOS	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 3.024,00	três mil, dois e quatrocentos reais
4	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 08	UND	230	DAVOS	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 2.318,40	dois mil, trezentos e dez e quatrocentos reais
5	BROCA CIRÚRGICA TRONCO CÔNICA 702.	UND	230	DAVOS	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 2.318,40	dois mil, trezentos e dez e quatrocentos reais
6	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA	UND	300	DAVOS	R\$ 14,71	quatorze reais e setenta e um centavos	R\$ 4.413,00	quatro mil, quatrocentos e trinta e três reais

7	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1011.	UND	270	MICRODONT	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	753,30	setecentos e cinquenta e três reais e trinta centavos
8	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012.	UND	150	MICRODONT	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	418,50	quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos
9	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1013.	UND	250	MICRODONT	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
10	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014.	UND	250	MICRODONT	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
11	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1015.	UND	250	MICRODONT	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
12	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1032.	UND	250	MICRODONT	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
13	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1033.	UND	250	MICRODONT	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
14	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1034.	UND	250	MICRODONT	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
15	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1035.	UND	250	MICRODONT	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
16	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1036.	UND	250	MICRODONT	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
17	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1090.	UND	250	MICRODONT	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
18	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1091.	UND	250	MICRODONT	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
19	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1092.	UND	250	MICRODONT	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
20	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1093.	UND	250	MICRODONT	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
21	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1111F.	UND	250	MICRODONT	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
22	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2135F.	UND	250	MICRODONT	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
23	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118F.	UND	250	MICRODONT	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
24	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118FF.	UND	250	MICRODONT	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
25	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F.	UND	250	MICRODONT	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos

71	ÓLEO LUBRIFICADOR SPRAY PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO (KAVO).	UND	150	IODOTOSUL	R\$ 23,01	vinte e três reais e um centavo	R\$ 3.451,50	quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
72	PASTA PROFILÁTICA COM FLUÓR TB C/ 90 G SABORES VARIADOS.	TUBO	100	MAQUIRA	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 774,00	setecentos e setenta e quatro reais
73	PEDRA POMES EXTRA FINA FRASCO C/ 100G.	FRASCO	80	MAQUIRA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
74	PELICULA REVELADORA PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO	UND	15000	CARESTREAM	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
75	PONTA ENHANCE KIT COM 7 PONTAS SORTIDAS.	KIT	30	MICRODONT	R\$ 89,99	oitenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.699,70	dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e setenta centavos
76	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO COM 30 ML.	FRASCO	80	IODOTOSUL	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
77	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE A1.	UND	80	FGM	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
78	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE A2.	UND	150	FGM	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.925,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
79	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE A3.5.	UND	150	FGM	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.925,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
80	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE A3.	UND	150	FGM	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.925,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
81	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA (OPACO) A2.	UND	35	FGM	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 682,50	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
82	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES POSTERIORES Z100.	UND	35	FGM	R\$ 19,52	dezenove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 683,20	seiscentos e oitenta e três reais e vinte centavos
83	ROLETE DE ALGODÃO PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1500	SS PLUS	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
84	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FISSURA E CICRATRÍCULA.	KIT	150	FGM	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
85	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO COM 10 ML (HEMOSTESIN).	FRASCO	150	MAQUIRA	R\$ 17,79	dezessete reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.668,50	dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
86	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES.	PACOTE	1500	SS PLUS	R\$ 7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$ 11.565,00	doze mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
87	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4 MM PCT C/ 12 UNIDADES.	PACOTE	80	MICRODONT	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
88	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESTAURAÇÕES DENTAIS, ESTÉTICAS DE ESPECIFICAÇÕES: TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESTAURAÇÕES DENTAIS, ESTÉTICAS DE RESINA 4 MM X 170 MM CX C/ 50 UND	PACOTE	70	MICRODONT	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 499,10	quatrocentos e noventa e nove reais e dez centavos
89	TIRA DE POLIÉSTER.	PACOTE	140	MICRODONT	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.036,00	um mil e trinta e seis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 3</b>					<b>R\$</b>			<b>347.499,75</b>
trezentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos								

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>410.399,65</b>
quatrocentos e dez mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos		

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABIVÉIS, QUE É SOMOS MICRO EMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 8.3.10.1

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MEDICOS LTDA-ME  
 CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8  
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5  
 RUA 60 N°20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE  
 FONE/FAX: (85) 3034.2877  
 E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO  
 NOME: NAYARA MATYLE BARROS MAIA  
 CARGO: SOCIA  
 RG: 2004009237759  
 CPF: 024.892.493-12

FORTALEZA/CE, 20 DE SETEMBRO DE 2021.

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME  
  
 CNPJ: 13.576.534/0001-02  
 NAYARA MATYLE BARROS MAIA  
 SOCIA